
Protokół 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia 18 maja 2017 roku.

Rozpoczęcie obrad – godz. 8.00
Zakończenie obrad – godz. 10.00

Komisja  rozpoczęła  swoje  prace  w  gabinecie  Przewodniczącego  Rady  Gminy  w  Urzędzie  Gminy  w

Trąbkach Wielkich. Komisję otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Czerwiński.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej,  na podstawie listy obecności poinformował,  że cały skład Komisji

Rewizyjnej jest obecny. Listę obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że na dzisiejszym posiedzeniu komisja w dalszym ciągu zajmie się

analizą  i oceną sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za rok 2016. Jeżeli analiza

zostanie oceniona przez komisję pozytywnie i czas pozwoli, to jeszcze w dniu dzisiejszym zostanie

przygotowany wniosek  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie za rok

2016. 

Podczas  szczegółowego   analizowania  wykonanie  budżetu  za  rok  2016  członkowie  komisji

zwrócili uwagę   na  ściągalność  podatków: umorzenia,  rozłożenia  na  raty,  zadłużenia  i  ich

zabezpieczenia. Komisja zastanawiała się również nad efektywnością uzyskanej z wypełnionych

przez mieszkańców  deklaracji, dotyczących wskazania powierzchni  posiadanych nieruchomości.

Poproszono na  posiedzenie  komisji  pracowników Urzędu  Gminy  zajmującymi  się  powyższymi

tematami. 

/Do posiedzenia dołączyła Pani Violetta Płaza- inspektor ds. księgowości podatkowej/

Przewodniczący  Komisji –  zwrócił  się  do  Pani  Violetty  z  prośbą  o  przybliżenie  komisji

porównywalności ściągalności podatkowej w roku 2016 do 2015 r.

Pani Violetta Płaza porównując ściągalność podatkową w roku 2016 do 2015 poinformował, że

ściągalność poprawiła się. Jest mniej zaległości podatkowych w porównaniu do lat ubiegłych.  W

2016  r.  wpłynęło  18  wniosków  o  umorzenie  zaległości,  z  czego  11  wniosków  rozpatrzono

pozytywnie. Kwoty umorzeń są symboliczne.  

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja,  którą  przerwał  Przewodniczący  Komisji  pytając

członków komisji, czy ktoś ma jeszcze jakieś konkretne pytania do Pani Violetty Płazy. 

Pytań nie zgłoszony. 

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Violecie za przedstawienie wyczerpujących informacji.

/Pani Violetta  Płaza opuściła posiedzenie komisji  a  do posiedzenia dołączyła Pani Natalia Korth –

Ostrowska – Inspektor ds. wymiaru podatku/
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Przewodniczący  Komisji –  zapytał  Panią  Natalię,  jaki  wywarła  wpływ  akcja  z  deklaracjami

podatkowymi  na uaktualnienie  stanu  faktyczny opodatkowanych  nieruchomości  i  czy  każdy  z

mieszkańców złożył deklarację uaktualniającą stan nieruchomości. 

Pani Natalia Korth – Ostrowska – poinformowała, że akcja ta odniosła pozytywny skutek. 

Ogólnie wróciło 1053 deklaracji . Oddanych deklaracji było ponad 4 tysiące. Ciężko przewidzieć

ile  deklaracji  powinno wrócić ponieważ mieszkańcy,  którzy płacą podatek od samych gruntów,

deklaracji nie wypełniają.

Przewodniczący Komisji – spytał,  jakie ma prawo pracownik Urzędu Gminy, aby skontrolować

posesje mieszkańców, którzy jeszcze nie złożyli wypełnionych deklaracji.

Pani  Natalia  Korth  –  Ostrowska –  poinformowała,  że  komisja  może  skontrolować  posesję.

Deklaracje  nie  musieli  składać  osoby u  których  nie  nastąpiła  zmiana  wielkości  nieruchomości

wskazanych do opodatkowania. Dodatkowo zwróciła uwagę, że Gmina mogłaby dużo zyskać po

dokonaniu przez Starostę Gdańskiego aktualności inwentaryzacji terenów. Podała, że w tej kwestii

było już wcześniej wystosowane pismo, jednakże pozostało do dnia dzisiejszego bez odpowiedzi.

Ponownie zaznaczyła, że ewidencja gruntów jest najważniejsza.  

Przewodniczący Komisji – spytał, czy są jakieś pytania do Pani Natalii. Pytań nie zgłoszono.

/Pani Natalia opuściła salę posiedzenia komisji/ 

Kolejno członkowie komisji  wspólnie,  w toku analizowania realizacji  wydatków nie stwierdzili

istotnych dla realizacji budżetu przypadków naruszenia obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

Biorąc  pod  uwagę  wyniki  kontroli  gospodarki  finansowej  gminy  i  analizę  sprawozdania

z  wykonania  budżetu  gminy,  komisja  wnioskowała  jednogłośnie  o  przyjęcie  sprawozdania  z

wykonania budżetu i o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie za rok 2016.

/wniosek  o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.  Stanowi  załącznik nr 2 do

protokołu/ 

Przewodniczący komisji podziękował członkom za czynny udział i zakończył na tym posiedzenie

komisji.

SPORZĄDZIŁA: PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI

REWIZYJNEJ

Katarzyna Czyż Marek Czerwiński
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